
Gestão 2021 - 2024

Prefeito Municipal
Valdir Luiz Sartor

Vice-Prefeito
Reginaldo Macário

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Secretário Municipal de Gestão Administrativa e Financeira
Jean Carlos Silva Gomes

Secretário Municipal de Saúde
Paulo Eduardo Firmino Siqueira
Secretário Municipal de Educação

Adriano Araújo Pimentel
Secretaria Municipal de Assistência Social

Marcia Cristina da Silva
Secretario Municipal de Esportes, Cultura e Turismo 

Célio Roberto Campos

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda -  Feira,

28 de Agosto de 2023

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Ano 2023 - Edição Nº 1498Gestão 2021 / 2024

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

www.deodapolis.ms.gov.br

www.deodapolis.ms.gov.br

Página 1



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1498

Página 2

28 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÕES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro, torna público o RESULTADO DO JULGAMEN-

TO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para 
aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura, Saúde, Educação, Assistência 
Social, Agência de Habitação, Agência de Meio Ambiente, Agência de Trânsito e o Gabinete do Prefeito

EMPRESAS VENCEDORAS:
MULTIQUALITY COMERCIAL EPP, no item 26 com o valor total de R$ 10.176,00 (dez mil cento e setenta e seis reais). 
QUASE TUDO FERRAGENS E UTILIDADES LTDA, nos itens 3 - 51 - 52 - 58 - 66 e 69, perfazendo o valor total de R$ 113.404,00 (cento 

e treze mil quatrocentos e quatro reais).
GERMANO PNEUS ME, nos itens 2 - 4 - 6 - 7 - 9 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 18 - 19 - 21 - 22 - 24 - 27 - 38 - 39 - 41 - 42 - 44 - 45 - 48 - 50 - 55 - 56 - 57 

- 59 - 60 - 61 - 62 - 64 - 65 e 68, perfazendo o valor total de R$ 218.319,00 (duzentos e dezoito mil trezentos e dezenove reais).
FENIX DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME, nos itens 8 - 17 - 20 - 25 - 49 - 54 e 63, perfazendo o valor total de R$ 83.745,50 (oitenta e três 

mil setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).
JR PRODUTOS E SERVIÇOS ME, nos itens 1 - 5 - 16 - 23 - 46 - 47 - 53 e 70, perfazendo o valor total de R$ 143.265,80 (cento e quarenta e 

três mil duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).
NM COMERCIAL EIRELI ME, nos itens 28 - 29 - 30 - 34 - 35 - 36 e 37, perfazendo o valor total de R$ 59.538,00 (cinquenta e nove mil 

quinhentos e trinta e oito reais).
SANTANA DISTRIBUIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS ME, nos itens 10 - 31 - 32 - 33 - 40 - 43 e 67, perfazendo o valor total de 

R$134.020,00 (cento e trinta e quatro mil e vinte reais).
Deodápolis - MS, 25 de agosto de 2023.
CLOVIS DE SOUZA LIMA
Pregoeiro - Decreto 100/2023 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA
Dispensa de Licitação Nº 28/2023.
Processo Licitatório Nº 109/2023.
Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação, embasado no Artigo 24 inciso IV, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações posteriores, conforme Solicitação do Gabinete, Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Manifestação do Controle Interno, 
Parecer da Comissão e Parecer Jurídico.

Ratifico a Contratação de empresa especializada para Elaboração e Execução de Processo Seletivo de Conselheiros Tutelares do município 
de Deodápolis - MS, em favor da empresa CAROLINE PEREIRA BATISTA - MEI, com sede na Rua Jose Bernardes da Silveira - 1172, Nova 
Andradina - MS   CNPJ nº 30.930.508/0001-50.

Valor: 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
Vigência do Contrato: 40 (quarenta dias) após a assinatura.
Condições de Pagamento:  2 parcelas. 
Dotação Orçamentária: 02 - Executivo, 02.01 - Gabinete do Prefeito, 04.122.0045 - Administração Geral, 2.055 – Manutenção do Gabinete 

do Prefeito.  3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros PJ.
. Deodápolis - MS, 25 de agosto de 2023.
VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPPs E MEI.  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2023	
PROCESSO LICITATÓRIO N° 107/2023
OBJETO: Aquisição de 330 m² de Porcelanato para restruturação do futuro Centro de Especialidade Médica - CEM do município.
TIPO: Menor Preço por Item
VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para o fornecimento é de R$ 25.285,69
DATA DA ABERTURA: 12 de setembro de 2023, às 09:00 horas (local)



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1498

Página 3

28 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 
21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 147/2014, Decreto Federal 
8.538/2015, Decreto Municipal nº 029/2007.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br portal da transparencia  link: http://www.deodapolis.ms.gov.
br/e-sic/ editais _licitacoes . php ? tipo=1  através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com e no setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 30,00 (trinta reais). 

Poderão participar deste Pregão as ME, EPPs e MEI, pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, outras informa-
ções poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 220 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 
horas.

Deodápolis - MS, 25 de agosto de 2023.
PAULO EDUARDO FIRMINO SIQUEIRA
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA CONJUNTA SEGAF/GABIP N° 141/2023

Designa colaboradores para exercer a função de Gestor, Fiscal Titular e Fiscal Suplente conforme abaixo:

Jean Carlos Silva Gomes, Secretário Municipal de Gestão administrativa e financeira, e, Valdir Luiz Sartor, Prefeito Municipal de Deodá-
polis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais, designa servidores para acompanhar e fiscalizar a execução abaixo: 

Considerando o Processo Licitatório nº 99/2023, Pregão Eletrônico n° 3/2023, Contratos Administrativos números 109/2023 e 
110/2023, ambos firmado junto com as empresas ASCINOX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA e SEVEN COMERCIO E SERVIÇO 
LTDA.

Objeto: Fornecimento de Equipamentos para estruturação da Casa do Mel localizada na Rua Antônio Bezerra Soares, lote 2, Qua-
dra 14, Jardim Santa Maria em Deodápolis - MS.

Resolve:
Art. 1º. Art. 1º. Designar o servidor Guilherme Furtado Cavalcante, portador do CPF 073.996.061-02, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo como Gestor; O servidor O servidor Orlindo dos Santos Souza, portador do CPF: 095.673.758-79, ocupante do cargo de Supe-
rintendente de Compras como Fiscal Titula; A servidora Jaqueline Fachiano Lacerda, portador do CPF: 033.693.441-65, ocupante do cargo de 
Agente de Endemias (Realocada) como Fiscal Suplente; 

Art. 2º. Determinar que os servidores ora designados deverão:
Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for neces-

sário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que 
ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei.

Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida 
de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório.

Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de 
validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas.

Atestar, formalmente, nos autos do processo, as notas fiscais relativas aos serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para 
o pagamento.

Art. 3º Os servidores estão cientes que suas atribuições estão descritas Instrução Normativa n. 003\2022, que normatiza critérios para a 
atuação de Fiscais de Contratos Administrativos, tais como: a) a falta ou deficiência no cumprimento de suas atividades de fiscalização estão su-
jeitas a responsabilização na esfera civil, administrativa e criminal, inclusive com eventual propositura de ação indenizatória e de improbidade 
administrativa; b) a partir deste momento o Fiscal do Contrato deve ter conhecimento do andamento da licitação e que, tão logo, seja celebrado o 
contrato, deve iniciar as atividades de fiscalização, independentemente de qualquer outra comunicação; c) tão logo publicado no diário oficial do 
município o extrato do contrato deve buscar junto ao departamento de compra e contratos ou órgão equivalente da administração indireta uma 
cópia do mesmo e, se necessário, dos anexos, a fim de iniciar a atividade de fiscalização, e; d) deve manter arquivada em seu local de trabalho, onde 
tenha fácil acesso a essa documentação, uma cópia do contrato, seguido de cópia do Termo de Fiscal de Contrato e dos originais dos Termos de 
Fiscalização, pela ordem cronológica, os quais estarão sempre preparados e organizados para consulta pelas autoridades, inclusive o Ministério 
Público e a população

Art. 3º. Dê-se ciência aos servidores designados.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se, publique-se e faça juntada no processo físico.

Deodápolis/MS, 08 de agosto de 2023.



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1498

Página 4

28 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

                Jean Carlos Silva Gomes                                      Valdir Luiz Sartor
Secretário Municipal de Gestão e Finanças                      Prefeito Municipal

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS

Eu, Guilherme Furtado Cavalcante, .............................................................., declaro que estou ciente da designação Gestora, ora atribuída, e 
das funções que são inerentes em razão desta.

Eu, Orlindo dos Santos Souza ..................................................., declaro que estou ciente da designação de Fiscal Titular, ora atribuída, e das 
funções que são inerentes em razão desta.

Eu, Jaqueline Fachiano Lacerda, ..................................................., declaro que estou ciente da designação de Fiscal Suplente, ora atribuída, e 
das funções que são inerentes em razão desta.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 007/2023 AO CONTRATO 045/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 169/2021.

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 010/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Empresa Buriti Comércio de Lenha, Carvão e Serviços LTDA. 

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta do - Prazo e da Clausula Terceira – do Valor do Con-
trato em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente.

DO PRAZO: A Cláusula Quinta - Do Prazo do Contrato nº 045/2022, de Vigência do presente instrumento contratual, fica prorrogado por 
mais 04 (quatro) meses, iniciando-se em 04/04/2023 e encerrando - se em 03/08/2023. 

DO VALOR: A Cláusula Terceira - Do Valor do Contrato fica acrescida da importância de R$ 232.000,44 (duzentos e trinta e dois mil reais 
e quarenta e quatro centavos) do valor inicial do contrato. Sendo pagas em 04(quatro) parcelas de R$ 58.000,11 (cinquenta e oito mil reais e onze 
centavos) mensais. 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 57 inciso II combinado com § 2º da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 045/2022.

ASSINAM: Reginaldo Macário - Pela Contratante e Ivan Santana de Azevedo - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 03 de agosto de 2023.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006/2023 AO CONTRATO 046/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 169/2021.

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 010/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e a Empresa Buriti Comercio de Lenhas, Carvão e Serviços LTDA. 

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta “Do Prazo” e da Clausula Terceira “Do Valor” do 
Contrato em atendimento a solicitação da Agência Municipal de Meio Ambiente.

DO PRAZO:  A Cláusula Quinta “Do Prazo” do Contrato nº 046/2022, de Vigência do presente instrumento contratual, fica 
prorrogado por mais 04 (quatro) meses, iniciando-se em 04/08/2023 e encerrando-se em 03/12/2023. 

DO VALOR: A Cláusula Terceira “Do Valor” do Contrato fica acrescida da importância de R$ 268.783,80 (duzentos e sessenta e oito mil 
setecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos) do valor inicial do contrato. Sendo pagas em 04(quatro) parcelas de R$ 67.195,95 (sessenta e sete 
mil cento e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos) mensais.



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1498

Página 5

28 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

II - FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 57 inciso II combinado com § 2º da Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 046/2021.

ASSINAM: Antonio Joaquim de Oliveira Neto - Pela Contratante e Ivan Santana de Azevedo- Pela Contratada

Deodápolis - MS, 03 de agosto de 2023.



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1498

Página 6

28 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - NOTAS DE EMPENHO



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1498

Página 7

28 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1498

Página 8

28 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1498

Página 9

28 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1498

Página 10

28 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1498

Página 11

28 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - CMDCA



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1498

Página 12

28 de Agosto de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER LEGISLATIVO

PAUTA PARA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS DO DIA 29 DE AGOSTO DE 2023.

- SERÁ LIDO, DISCUTIDO E VOTADO O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 20 DE 20 DE JULHO DE 2023 QUE “DISPÕE SO-
BRE A ALTERAÇÇÃO DO ART. 1º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 11 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022, SOBRE A FUNÇÃO GRATIFICADA 
PARA COORDENADORES PEDAGÓGICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

- SERÁ LIDO, DISCUTIDO E VOTADO O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 21 DE 24 DE JULHO DE 2023 QUE “CRIA A 
FUNÇÃO GRATIFICADA PARA INSPEÇÃO ESCOLAR NO PERCENTUAL DE 20% SOBRE SEUS PROVENTOS E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS”.

- SERÁ LIDO, DISCUTIDO E VOTADO O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 022 DE 27 DE JULHO DE 2023 QUE “ALTERA 
OS ARTIGOS 50,51,149 E ACRESCENTA O ARTIGO 149-A À LEI COMPLEMENTAR Nº 06/2015 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015, ESTA-
TUTO DOS SERIVODRES DO MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

- SERÁ LIDO, DISCUTIDO E VOTADO O PROJETO DE LEI Nº 023 DE 27 DE JULHO DE 2023 QUE “AUTORIZA A CESSÃO DE 
POSSE DO LOTE DE Nº 16, QUADRA 20 DO DISTRITO DE PORTO VILMA, À ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DE PORTO VILMA, PARA 
OS FINS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

- SERÁ LIDO, DISCUTIDO E VOTADO O REQUERIMENTO Nº 032/2023 DE 25/08/23 DO VEREADOR FLÁVIO HENRIQUE PA-
TRÍCIO BARRETO QUE ENVIA EXPEDIENTE PARA O PREFEITO MUNICIPAL, SENHOR VALDIR LUIZ SARTOR, SOLICITANDO 
O ENCAMINHAMENTO DE CÓPIAS DE DOCUMENTOS REFERENTES AO CONTRATO Nº 119/2022 FIRMADO COM A EMPRESA 
GMG CONSTRUTORA LTDA-EPP, TENDO OCMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECU-
ÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JAR-
DIM AMÉRICA NO MUNICÍPO DE DEODÁPOLIS/MS COM RECURSOS DO FINANCIAMENTO FINISA.

- SERÁ LIDO, DISCUTIDO E VOTADO O REQUERIMENTO Nº 033/2023 DE 25/08/23 DO VEREADOR FLÁVIO HENRIQUE PA-
TRÍCIO BARRETO QUE ENVIA EXPEDIENTE PARA O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, COM CÓPIA AO EXCELENTÍSSI-
MO SENHOR PREFEITO, VALDIR LUIZ SARTOR, SOLICITANDO-LHES O ENCAMINHAMENTO DE CÓPIAS DE DOCUMENTOS 
REFRENTES AO CONTRATO Nº 027/2023, FIRMADO COM A EMPRESA NORTE ENGENHARIA, TENDO COMO OBJETO A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM DE PAGUAS 
PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE PRESIDENTE CASTELO, NO MUNICÍPIO DE 
DEODÁPOLIS/MS.

- SERÁ LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO Nº 056/2023 DE 18/08/23 DO VEREADOR GILBERTO DIAS GUIMARÃES 
QUE ENVIA EXPEDIENTE À DEPUTADA ESTADUAL, SENHORA MARA CASEIRO, PARA QUE VIABILIZE UMA EMENDA PAR-
LAMENTAR DESTINADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS/MS. 

- SERÁ LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO Nº 057/2023 DE 23/08/23 DO VEREADOR EDMILSON PRATES DE SOUZA 
E DEMAIS VEREADORES, QUE ENVIA EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL, SENHOR VALDIR LUIZ SARTOR, PARA QUE 
AUTORIZE A CONTRATAÇÃO DE UM COREÓGRAFO E UM INSTRUTOR PARA A BANDA MARCIAL CRISTO REDENTOR DE 
DEODÁPOLIS/MS.

- SERÁ LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO Nº 058/2023 DE 25/08/23 DO VEREADOR FLÁVIO HENRIQUE PATRÍCIO 
BARRETO, QUE ENVIA EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL, SENHOR VALDIR LUIZ SARTOR, SOLICITANDO-LHE QUE 
A ADOAÇÃO DE MEDIDAS NECESSÁRIAS NO SENTIDO DE REPARAR A GRELHA METÁLICA DA BOCA DE DRENAGEM DE 
ÁGUAS PLUVIAIS, BEM COMO A TAMPA METÁLICA DO BUEIRO DA CITADA DRENAGEM, LOCALIZADA NA RUA GUERINO 
MARCHES, ESQUINA COM A AV. DEODATO LEONARDO DA SILVA (PRÓXIMO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).

- SERÁ LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO Nº 059/2023 DE 25/08/23 DO VEREADOR FLÁVIO HENRIQUE PATRÍCIO 
BARRETO, QUE ENVIA EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL, SENHOR VALDIR LUIZ SARTOR, SOLICITANDO-LHE QUE A 
ADOAÇÃO DE MEDIDAS NECESSÁRIAS NO SENTIDO DE REPARAR A TAMPA DE BOCA DE LOBO, LOCALIZADA NA AV. AR-
MANDO CRISPIANO (ANTIGA AV. DOS IPÊS), JARDIM AMÉRICA.

- SERÁ LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO Nº 060/2023 DE 25/08/23 DO VEREADOR FLÁVIO HENRIQUE PATRÍCIO 
BARRETO, QUE ENVIA EXPEDIENTE AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, COM CÓPIA AO EXCELENTÍSSI-
MO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, SENHOR VALDIR LUIZ SARTOR, SOLICITANDO-LHE PROVIDÊNCIAS, NO SENTIDO DE 
REALIZAR MANUTENÇÃO NA MALHA ASFÁLTICA, NO CRUZAMENTO DA AV. OSMIR DE ANDRADE COM A RUA ERALDO 
RODRIGUES DA SILVA.

- SERÁ LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A MOÇÃO DE PESAR DO VEREADOR EDMILSON PRATES DE SOUZA AOS FAMILIA-
RES DA SENHORA APARECIDA MARQUES MORALES.

                                                               DEODÁPOLIS/MS, 25 DE AGOSTO DE 2023.
GILBERTO DIAS GUIMARÃES
Vereador – Presidente
Câmara Municipal de Deodápolis/MS


		2023-08-25T18:12:14-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




